ДОМАШНА РАБОТА 3
(рок на предавање 18.10.2017)

Задача 1. Ако со Х се обележи збирот на точките на горната страна на две коцки, да се најде законот на распределба на веројатностите и функцијата на распределба на променливата Х која се состои од фрлање на две коцки.

Задача 2. Во еден сад има две бели и три црвени топчиња. Се извлекува едно топче, се забележува бојата, па се враќа во садот. Потоа се извлекува второ топче. Ако со Х се обележи бројот на извлечени бели топчиња после двете влечења, да се определиз законот за распределба на веројатностите.

Задача 3. Нека е даден функцијата 
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  која е определена на интервалот 0 < x < 3.  
a) Колкава треба да е вредноста на „а“ за функцијата да биде функција на густина на веројатности
b) Колкава е веројатноста дека случајно променливата ќе земе вредности во интервалот 
1 < x < 2
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